Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля  2019 года                                                                                  № 64
с. Сюмси

[bookmark: _GoBack]Об изменении наименования и утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений муниципального образования «Сюмсинский район»

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Переименовать   муниципальное  бюджетное учреждение  «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений муниципального образования «Сюмсинский район» в  муниципальное бюджетное учреждение «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района».
2. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 17 декабря 2018 года № 549 «Об изменении типа, наименования муниципального казённого учреждения «Центр по комплексному обслуживанию учреждений культуры Сюмсинского района» и утверждении  Устава».
          3. Директору, Малых Вадиму Михайловичу, муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района»зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службе Российской Федерации № 11 по Удмуртской Республике.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                        В.И.Семенов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 19 февраля  2019 года  № 64

[bookmark: bookmark0]Изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района»

1. В наименовании слова «муниципальное  бюджетное учреждение  «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений муниципального образования «Сюмсинский район»» заменить словами   «муниципальное бюджетное учреждение «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района»».
2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
  «1.1. Муниципальное казённое учреждение «Центр по комплексному обслуживанию учреждений культуры Сюмсинского района» (далее – Учреждение), создано в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 07 апреля  2017 года № 164 «О создании муниципального казённого учреждения  «Центр по комплексному обслуживанию учреждений культуры Сюмсинского района», переименовано в муниципальное бюджетное учреждение «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений муниципального образования «Сюмсинский район» в соответствии спостановлением Администрации муниципального образования Сюмсинский район» от «17» декабря 2018 года № 549 «Об изменении типа, наименования муниципального казённого учреждения «Центр по комплексному обслуживанию учреждений культуры Сюмсинского района» и утверждении Устава» и переименовано в муниципальное бюджетное учреждение «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района» (далее - «Учреждение») в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Сюмсинский район» от «19» февраля 2019 года №64 «Об изменении наименования и утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений муниципального образования «Сюмсинский район»».
         3. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2.Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района» является правопреемником муниципального казённого учреждения «Центр по комплексному обслуживанию учреждений культуры Сюмсинского района»
Полное наименование Учреждения - муниципальное бюджетное учреждение  «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления  и  муниципальных учреждений  Сюмсинского района».
         Сокращенное наименование Учреждения – МБУ «Центр по комплексному обслуживанию ОМСУ и МУ Сюмсинского района»».
        4. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

[bookmark: bookmark2]«2. Предмет, цели и виды деятельности Учреждения.

        2.1. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными законодательством и настоящим Уставом, путем выполнения работ, оказания услуг в сфере хозяйственного, бухгалтерскогообеспечения деятельности органов местного самоуправления и  муниципальных учреждений Сюмсинского района.
        Муниципальные задания для Учреждения в соответствии с предусмотренными настоящим Уставом основными видами деятельности Учреждения формирует и утверждает Учредитель Учреждения в порядке, предусмотренном законодательством.
       Учреждение осуществляет в соответствии  с муниципальными заданиями и (или) обязательствами перед страховщиками по обязательному социальному страхованию деятельность, связанную с выполнением работ и оказанием услуг, относящихся к его основным видам деятельности, указанных в пункте 2.4 настоящего Устава.
       Учреждение является получателем бюджетных средств и финансируется за счет средств бюджета Сюмсинского района на основании бюджетной сметы до момента установления ему Учредителем Учреждения в соответствии с законодательством финансового обеспечения выполнения муниципального задания в виде субсидий из бюджета Сюмсинского района.
        2.2. Предметом деятельности Учреждения является осуществление деятельности и оказание услуг, непосредственно направленных на достижение уставных целей Учреждения.
        2.3. Целями деятельности Учреждения являются:
- автотранспортное, хозяйственное, материально-техническое,  бухгалтерское обслуживание деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района.
- повышение готовности администрации и служб района к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций, эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств районных служб при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС.
          2.4. Для достижения целей, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Устава, Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
- обеспечение охраны и содержание в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии зданий, принадлежащих муниципальным учреждениям Сюмсинского района и прилегающих к ним территорий;
- осуществление материально - технического обеспечения деятельности  учреждений Сюмсинского района;
- деятельность по комплексному обслуживанию помещений;
- деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений;
- подметание улиц и уборка снега;
- деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки;
- деятельность по благоустройству ландшафта;
- деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта;
- обеспечение по заявкам муниципальных учреждений  автотранспортом, средствами связи,  необходимым оборудованием закрепленных на праве оперативного управления за учреждением;
-  осуществление пассажирских и автотранспортных перевозок для нужд  Сюмсинского района;
- осуществление пропускного режима на объектах учреждений Сюмсинского района, проведение мероприятий по сохранности имущества;
- оповещение и информирование руководства гражданской обороны, Сюмсинского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации ( далее - РСЧС), органов управления сил и средств на территории муниципальных учреждений Сюмсинского района, предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и ликвидации ЧС (происшествий),населения Сюмсинского района и дежурно-диспетчерских служб (далее-ДДС) экстренных оперативных служб и организаций (объектов) о ЧС (происшествиях), предпринятых мерах и мероприятий, проводимых в зоне ЧС (происшествия) через местную систему оповещения населения по сигналам гражданской обороны, а так же всеми другими установленными способами оповещения;
- оповещение и информирование единых дежурно - диспетчерских служб соседних муниципальных образований в соответствии с ситуацией по планам взаимодействия при ликвидации ЧС на других объектах и территориях;
- прием от населения и организации сообщений о любых чрезвычайных происшествиях, несущих информацию об угрозе или факте возникновения ЧС;
- анализ и оценка достоверности поступившей информации, доведение её до ДДС района, в компетенцию которых входит реагирование на принятое сообщение;
- мониторинг, сбор от ДДС, служб контроля и наблюдения за окружающей средой (систем мониторинга) и распространение между ДДС района полученной информации об угрозе или факте возникновения ЧС, сложившейся обстановке и действиях сил и средств по ликвидации ЧС;
- обработка и анализ данных о ЧС, определение ее масштаба и уточнение состава  сил и средств, привлекаемых для реагирования на ЧС, их оповещение о переводе в высшие режимы функционирования РСЧС;
- обобщение, оценка и контроль данных обстановки, принятых мер по ликвидации чрезвычайной ситуации, подготовка и коррекция заранее разработанных и согласованных с районными службами вариантов управленческих решений по ликвидации ЧС, принятие необходимых решений ( в пределах установленных вышестоящими органами полномочий);
- информирование ДДС, привлекаемых к ликвидации ЧС, подчиненных сил постоянной готовности об обстановке, принятых и рекомендуемых мерах;
- представление докладов (донесений) об угрозе или возникновении ЧС, сложившейся обстановке, возможных вариантах решений и действиях по ликвидации ЧС ( на основе ранее подготовленных и согласованных планов) вышестоящим органам управления по подчиненности;
- доведение задач, поставленных вышестоящими органами управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ( далее – РСЧС), до ДДС и подчиненных сил постоянной готовности района, контроль их выполнения и организация взаимодействия;
- обобщение информации о происшествиях ЧС (за сутки дежурства), ходе работ по их ликвидации и предоставление соответствующих докладов по подчиненности;
- обеспечение эффективности механизма по устойчивому и надежному функционированию систем жизнеобеспечения населения в сфере районного хозяйства;
- мониторинг и организация оперативного управления в предупреждении и ликвидации аварийных ситуаций на территории муниципальных учреждений Сюмсинского района;
- организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов для несения оперативного дежурства на рабочих местах;
- деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета.
2.5. Учреждение вправе сверх утвержденного Учредителем Учреждения муниципального задания, а так же в случаях определенных федеральными законами, в пределах муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным пунктом 2.4 настоящего Устава, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы устанавливается Учредителем Учреждения, если иное не предусмотрено федеральным законом.
           2.6. Учреждение осуществляет следующие иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности Учреждения:
- производство готовых текстильных изделий, кроме одежды;
- производство спецодежды;
- производство электромонтажных работ;
- производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха;
- строительство жилых и нежилых зданий;
- деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий;
- техническое обслуживание, содержание зданий и сооружений учреждений  в надлежащем санитарно-техническом состоянии;
- благоустройство и озеленение прилегающих к зданиям территорий, содержание их в надлежащем санитарно-техническом состоянии;
- прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров;
- предоставление прочих персональных услуг;
- юридические услуги.
     Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям».

                                               ______________________

image1.png